CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO CEE Nº1373/74

INTERESSADO - LUIZ ANTÔNIO LIMA DE NOVAIS

ASSUNTO - Contratação para exercer funções Professor-Assistente

junto a Faculdade de Tecnologia de São Paulo - Departa-

mento de Ensino Geral - Disciplina Física Aplicada

RELATOR - Cons. Paulo Nathanael Pereira de Souza

PARECER CEE N º 1 9 1 6 774 - CTG - Aprov. em 28/ 8/74

I - RELATÓRIO

HISTÓRICO: A direção da Faculdade de Tecnologia de São Pau-

lo solicita autorização para contratar o Sr. Luiz Antônio Lima de No-

vais para exercer,junto ao Departamento de Ensino Geral, as funções de

Professor-Assistente de Física Aplicada.

FUNDAMENTAÇÃO: O interessado é graduado em Física pela

USP em 1971.

Tem experiência docente de ensino médio e superior (Auxi-

liar de Ensino na PUC) e exerce as funções de consultor de Física da

Editora Abril.

O processo está regularmente instruído.

II - CONCLUSÃO:

Somos de parecer que o Sr. Luiz Antônio Lima de Novais

pode ser contratado para exercer,junto à Faculdade de Tecnologia de

São Paulo, Departamento de Ensino Geral, as funções de Professor-Assis-

tente de Física Aplicada.

São Paulo, 29 de julho de 1974

a)Cons. Paulo Nathanael P. de Souza - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU adota como seu Parecer

o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali

Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Rivadávia Marques Júnior,

Wlademir Pereira, , Oswaldo A. Bandeira de

Mello e Paulo Nathanael Pereira de Souza.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 1974

a)Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente

IV - DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do

Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala"Carlos Pasquale", aos 28 de agosto de 1974

a)Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães - Presidente